
Holbæk Lift- og Materieludlejning A/S

Sophienlundsvej 4, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 29 61 65 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/5 2016

Palle Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holbæk Lift- og Materieludlejning A/S
Sophienlundsvej 4
4300 Holbæk

Telefon: 59 44 42 34
Telefax: 59 44 21 19
E-mail: jp@jp-lift.dk
Hjemmeside: www.jp-lift.dk

CVR-nr.: 29 61 65 31
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 10. regnskabsår
Hjemstedskommune: Holbæk

Bestyrelse

Palle Andersen, formand
Chulee Pedersen
Lars Henrik Pedersen
Jens Peder Pedersen

Direktion

Jens Peder Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
4300 Holbæk

Advokat

Advodan
Kanalstræde 10, 1.
4300 Holbæk

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Holbæk Lift- og Materieludlejning A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af entreprenørmateriel.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 6.335.152, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 29.649.127.

Efter ledelsens opfattelse betragtes årets resultat som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år forventes der et resultat på niveau med 2015.

Det er ledelsens opfattelse, at der er tilstrækkelig kapital til at gennemføre den planlagte drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		19.949.583	15.077.851
Personaleomkostninger	1	-3.256.665	-3.052.361
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-8.019.989	-6.121.982
Resultat før finansielle poster		8.672.929	5.903.508
Finansielle indtægter	3	102.077	83.076
Finansielle omkostninger		-657.402	-614.810
Resultat før skat		8.117.604	5.371.774
Skat af årets resultat	4	-1.782.452	-1.150.558
Årets resultat		6.335.152	4.221.216

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	1.800.000	1.400.000
Overført resultat	4.535.152	2.821.216
	6.335.152	4.221.216

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		2.500.000	2.750.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	2.500.000	2.750.000
Grunde og bygninger		2.013.660	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		61.595.853	49.991.433
Indretning af lejede lokaler		147.248	174.857
Materielle anlægsaktiver	6	63.756.761	50.166.290
Andre tilgodehavender		234.000	234.000
Finansielle anlægsaktiver		234.000	234.000
Anlægsaktiver		66.490.761	53.150.290
Varebeholdninger		80.000	80.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.969.408	4.277.550
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		375.131	65.552
Andre tilgodehavender		221.820	251.713
Periodeafgrænsningsposter		0	26.900
Tilgodehavender		5.566.359	4.621.715
Likvide beholdninger		36.745	0
Omsætningsaktiver		5.683.104	4.701.715
Aktiver		72.173.865	57.852.005

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		27.349.127	22.813.975
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.800.000	1.400.000
Egenkapital	7	29.649.127	24.713.975
Hensættelse til udskudt skat	8	4.887.500	4.516.200
Hensatte forpligtelser		4.887.500	4.516.200
Kreditinstitutter		2.559.541	0
Leasingforpligtelser		22.791.500	17.791.700
Langfristet gæld	9	25.351.041	17.791.700
Kreditinstitutter	9	2.344.833	3.397.931
Leasingforpligtelser	9	6.924.900	4.787.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.462.230	1.482.212
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		176.863	124.956
Selskabsskat		1.119.152	804.558
Anden gæld		258.219	232.873
Kortfristet gæld		12.286.197	10.830.130
Gældsforpligtelser		37.637.238	28.621.830
Passiver		72.173.865	57.852.005
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.194.628	2.986.418
Andre omkostninger til social sikring	62.037	65.943
	<u>3.256.665</u>	<u>3.052.361</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>7</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	250.000	250.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	7.937.848	6.002.895
Gevinst og tab ved afhændelse	-167.859	-130.913
	<u>8.019.989</u>	<u>6.121.982</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.639	2.598
Andre finansielle indtægter	95.438	80.478
	<u>102.077</u>	<u>83.076</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.411.152	946.558
Årets udskudte skat	371.300	204.000
	1.782.452	1.150.558
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	1.907.637	1.316.085
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	14.611	21.782
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-122.379	-162.705
Skatteeffekt af driftsmidler med forhøjet afskrivningsgrundlag	-17.417	-24.604
	1.782.452	1.150.558
5 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill DKK
Kostpris 1. januar		5.000.000
Kostpris 31. december		5.000.000
Ned- og afskrivninger 1. januar		2.250.000
Årets afskrivninger		250.000
		2.500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december		2.500.000
Afskrives over		20 år

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	75.765.170	220.871
Tilgang i årets løb	2.013.660	19.870.900	0
Afgang i årets løb	0	-884.358	0
Kostpris 31. december	2.013.660	94.751.712	220.871
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	25.773.737	46.014
Årets afskrivninger	0	7.910.239	27.609
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-528.117	0
Ned- og afskrivninger 31. december	0	33.155.859	73.623
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.013.660	61.595.853	147.248
Afskrives over		8-10 år	10 år
Heraf finansielle leasingaktiver	0	35.939.588	0

7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	22.813.975	1.400.000	24.713.975
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Årets resultat	0	4.535.152	1.800.000	6.335.152
Egenkapital 31. december	500.000	27.349.127	1.800.000	29.649.127

Selskabskapitalen består af 500 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
8 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	550.000	609.000
Materielle anlægsaktiver	4.348.200	3.900.200
Låneomkostninger	-10.700	0
Periodeafgrænsningsposter	0	7.000
	4.887.500	4.516.200

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	2.559.541	0
Langfristet del	2.559.541	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	2.344.833	3.397.931
	4.904.374	3.397.931

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	22.791.500	17.791.700
Langfristet del	22.791.500	17.791.700
Inden for 1 år	6.924.900	4.787.600
	29.716.400	22.579.300

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter:

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der deponeret ejerpantebrev på i alt TDKK 6.200 med pant i selskabets materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er der deponeret ejerpantebrev på i alt TDKK 2.000 med pant i selskabets ejendom.

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået huslejekontrakter. Lejeforpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør i alt TDKK 300.

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning. Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Jens Peder Pedersen Holding ApS, CVR-nr. 30 19 93 32, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jens Peder Pedersen Holding ApS
